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KI RI SH
Hurmatli o‘quvchi! Sizga taqdim eti- 

layotgan ushbu yangi avlod darsligi- 
da tasviriy san’atning turlari, janrlari, 
oqim va yo‘nalishlari, ijodkor rassomlar, 
dizayn, kompozitsion faoliyat, kitobat 
san’ati haqidagi ma’lumotlar bilan tani- 
shasiz. Tasviriy san’at darslarida olgan 
bilimlaringiz, o‘zlashtirgan amaliy kom- 
petensiyalaringiz kasb tanlashingizda 
sizga yaqindan yordam beradi. Buning 
uchun darslikdagi mavzularni qunt bilan 
ozlashtirishingiz, amaliy topshiriqlar- 
ni bajarib, o‘z mahoratingizni oshirib 
borishingiz lozim bo‘ladi. Umid qila- 
mizki, ushbu darslik ijodiy faoliyat bilan 
bogliq bolgan rassomlik, haykaltarosh- 
lik, dizaynerlik, me’morlik kabi kasblar 
haqida tasavvur hosil qilishingiz uchun 
muhim manba vazifasini o‘taydi.





1-chorak 7

TASVIRIY SAN'ATDA 
RAMZIY BELGI VA GERALDIKA

m a v z u

Tasviriy san’atda ramziy belgilarni tasvirlash bilan bog‘liq faoliyat turi “geraldika” 
(nemischa “heraldik”, fransuzcha “heraldique”, yunoncha “heraldus”) deb ataladi. Turli 
firma, vazirlik, konsern, qo‘mita va tashkilotlarning emblemalari, davlatlarning gerblari 
tasviri ham geraldika namunasi hisoblanadi.

Dastlabki gerblar miloddan avvalgi uchinchi mingyillikda yuzaga kelgan. Gerblarda 
asosan hayvonlar va parrandalar tasviridan foydalanilgan. O‘zbekiston Respublikasi- 
ning Davlat gerbida ham afsonaviy humo qushi tasvirlangan.

T-rasm. O‘zbekiston Respublikasining Davlat gerbi hamda 
O‘zbekiston Olimpiya qo‘mitasining emblemasi

2-rasm. O‘zbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligi emblemasi



8 1-chorak

3-rasm. Rossiya 
Federatsiyasining 

davlat gerbi

4-rasm. Qozog‘iston 
Respublikasining 

davlat gerbi

5-rasm. Finlandiyaning 
davlat gerbi

Geraldikaning muhim sohalaridan biri -  ramziy belgilar, emblemalar ham tasviriy 
san’atning grafika turi namunalari hisoblanadi. Ayniqsa, jahonga mashhur konsernlar, 
avtomobil sanoati korxonalari o‘zlarining mahsulotlari uchun brend vazifasini o‘tovchi 
emblemalarga jiddiy e’tibor qaratganlar (6-rasm). ©

Audi

6-rasm. Jahonga mashhur avtokonsernlarning emblemalari
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8-rasm. Emblema ishlash bosqichlari
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" Л

1. “Geraldika” so‘zi qaysi tildan olingan va qanday ma’noni anglatadi?

2. Ramziy belgi va emblemalar qaysi sohalarda qo‘llangan?

3. Kimlarda va qaysi kasb egalarida shaxsiy gerblar bo‘lgan?

Mustaqil ravishda firma emblemasini ishlash.

► Davlat gerblarida burgut tasviridan eng ko‘p foydalanilgan.

► O‘zbekiston Davlat gerbini O‘zbekiston Badiiy akademiyasining aka- 
demigi Anvar Mamajonov ishlagan.

► Amir Temur gerbida uchta aylana tasvirlangan.

► Iskandar Zulqarnayn, Yuliy Sezar, Qirol Artur kabi mashhur tarixiy 
shaxslarning ham o‘z gerblari bo‘lgan.

► Qadimda davlat gerblaridan tashqari yer-mulkka egalikni, korporatsi- 
yalar, dvoryan va burjua oilalarini bildiruvchi gerblar bo‘lgan.

► 1672- va 1705-yillarda Amsterdam shahrida “Ramzlar va tamg‘alar” 
nomli kitob chop etilib, unda 8000 dan ortiq geraldika namunalari kel- 
tirilgan. 1671-yilda esa Klod Fransua Monestruaning “Geraldika san’ati 
va gerblarning kelib chiqishi” nomli kitobi nashr qilingan. 1726-yilda 
Peterburg akademiyasida geraldika kafedrasi tashkil etilgan.

j
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